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HØRINGSSVAR FRA OSLO  KOMMUNE  -  OPPFØLGING  AV
ANMODNINGSVEDTAK OM Å VURDERE  LIK  JAKTTID FOR ULV I OG

UTENFOR ULVESON EN

Saksfremstilling:

Oslo kommune har mottatt høringsbrev fra Klima- og miljødepartementet av 01.12.2017, om

forslag til endring i forskrift 18. mars 2005 nr. 242 om forvaltning av rovvilt

(rovviltforskriften). Høringsfristen er 01 .03 .201 8.

Endringsforslaget er en oppfølging av Stortingets anmodningsvedtak, som ble fremmet ved

behandling av stortingsmelding om ulv (Meld. St.  21  (20l5-2016) Ulv i norsk natur), den

06.06.2016: «Stortinget ber regjeringen vurdere å tillate lik jakttid i og utenfor ulvesonen.»

Klima- og miljødepartementet foreslår ikke lik lisensfellingsperiode for ulv innenfor og

utenfor ulvesonen. Departementet mener at dersom man skal ha lik lisensfellingsperiode for

ulv innenfor og utenfor ulvesonen, så vil det eneste forsvarlige altemativet være å innsnevre

lisensfellingsperioden utenfor ulvesonen. Departementet anser ikke en kortere lisensfellings-

periode utenfor ulvesonen som hensiktsmessig, da det kan medføre redusert felling av unge

utvandrende ulver i beiteprioriterte områder. Av hensyn til skadepotensial på husdyr og

tamrein utenfor ulvesonen, og behovet for lavest mulig konfliktnivå rundt ulveforvaltningen,

foreslår departementet ikke et slikt altemativ. I stedet foreslår departementet å utvide

lisensfellingsperioden utenfor ulvesonen, mens dagens lisensfellingsperiode innenfor

ulvesonen opprettholdes.

Konkret foreslår departementet følgende endring av rovviltforskriften:

Rovviltforskriften  §  10  femte ledd e) endres slik at lisensfellingsperioden for ulv utenfor

ulvesonen utvides fra 1.oktober-31 .mars til 25. september  -  30. april.

Departementet mener at en lengre lisensfellingsperiode for ulv utenfor ulvesonen er

akseptabelt så lenge man forutsetter at bestandsovervåkingen er så god at den identifiserer

etablering av ulvepar og valpekull. Endringsforslaget begrunnes med at hensikten er å

avverge skader på husdyr og tamrein i prioriterte beiteområder utenfor ulvesonen. Videre har

man også sett pâ hensynet til internasjonale avtaler, som innebærer at ulven i Norge er

totalfredet. Utgangspunktet er dermed at det er unntakene fra hovedregelen om totalfredning

som skal håndteres ved lisensfelling.

Departementet foreslår, som nevnt, ingen endring i lisensfellingsperioden for ulv innenfor

ulvesonen, jf. rovviltforskriften  §  10  femte ledd d). Etter departementets vurdering kan ikke

lisensperioden for ulv innenfor ulvesonen strekkes utover perioden 1.januar  -  15. februar, uten

å komme i konflikt med biologiske hensyn. Departementet viser til at lisensfelling ble utredet

i Meld. St.  21  (201 5-2016) Ulv i norsk natur, og de kan ikke se at det i ettertid har kommet ny

kunnskap som tilsier at det er faglig forsvarlig å utvide fellingsperioden innenfor ulvesonen. I

tillegg vurderer departementet at det heller ikke av effektivitetshensyn er et reelt behov for en
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utvidelse av lisensfellingsperioden innenfor ulvesonen. En mer utfyllende faglig vurdering

følger i høringsbrevet fra departementet, vedlagt (vedlegg 1).

Departementet foreslår ikrafttredelse av foreslåtte endringer innen 1. april 2018, slik at

endringene kan gjøres gjeldende inneværende lisensfellingsperiode.

Byråden bemerker:

Ulvesonen er forvaltningsområde for ynglende ulv, som omfatter hele Østfold og Oslo samt

sørøstlige deler av Akershus og Hedmark. Det har vært mye politisk diskusjon i Stortinget

omkring lisensfelling av ulv i Norge, både innenfor og utenfor ulvesonen.

Ulv er en fredet art i Norge. Arten er derfor ikke en jaktbar art i vanlig forstand. Uttak av ulv

skjer etter vedtak om lisensfelling for å avverge skade på husdyr/tamrein eller «for å ivareta

allmenne helse- og sikkerhetshensyn eller andre offentlige interesser av vesentlig betydning»

(naturmangfoldloven  §  18). Fastsettelse av lisensfellingsperioder er et sentralt element i

bestandsforvaltningen. Grunnleggende biologi og økologi setter rammer for fastsatt
lisensfellingsperiode. Videre har hensynet til yngletidsfredning vært et påkrevd og allment

akseptert vilkår. For ulv er det i hovedsak  to  hensyn som gjør seg gjeldene: (1) å unngå at

valper som er avhengig av begge foreldre blir alene, og dermed svekkes eller dør, og (2) å

unngå at en reproduserende hunn mister sin make etter parring, og dermed blir ute av stand til

å forsørge seg selv og valpene etter fødsel.

Byråden har bedt Bymiljøetaten om faglig innspill til høringssvar (vedlegg 2). Bymiljøetaten

viser til at familiegrupper og etablerte par av ulv benytter store arealer, og at de ikke forholder

seg til grensen av ulvesonen. For eksempel viser etaten til at det vinteren 2016-2017 var to

familiegrupper (J ulussa og Osdalen) og ett revinnarkerende par (Spekedalen) som hadde

tilhold både innenfor og utenfor ulvesonen (jf. rapporten Bestandsovervåking av ulv vinteren

2016-2017 fra Rovdata). Sannsynligheten for at maken til ei drektig tispe blir skutt anses å

øke jo lengre lisensfellingsperioden utenfor ulvesonen blir, og etaten fraråder derfor en

utvidelse av lisensfellingsperioden utenfor ulvesonen.

Byråden slutter seg til det forslag til uttalelse som Bymiljøetaten har utarbeidet, og anbefaler

at kommunen avgir høringsuttalelse slik det fremgår nedenfor.

Økonomiske og administrative  konsekvenser

Kommunens høringssvar har ingen økonomiske eller administrative konsekvenser.

Vedtakskompetanse

Byrådet har myndighet til å avgi høringsuttalelse på vegne av kommunen på delegert

fullmakt, i henhold til bystyrevedtak 218/01.

Rapporteringsordníng

Byråden har orientert Samferdsels- og miljøkomiteen om mottatt høringsbrev i et notat til

komiteen av 03.01.2018, og vil informere komiteen om avgitt høringssvar så snart dette er

vedtatt av byrådet.

Byråden for miljø og samferdsel innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak:

Byrådet avgir på delegert fullmakt følgende høringsuttalelse til Klima- og

miljødepartementets forslag til endring av forskrift 18. mars 2005 nr. 242 om forvaltning av

rovvilt (rovviltforskrifien):

Oslo kommunes høringssvar  -  «Oppfølging om anmodningsvedtak om å vurdere lik

jakttid for ulv  i  og utenfor ulvesonen»
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Det er i dag ulik periode for lisensfelling i og utenfor ulvesonen (innenfor: 0l .Ol .-l5.02. og

utenfor: 01.10.-3 1.03). Stortinget har bedt regjeringen vurdere å tillate lik jakttid i og utenfor

ulvesonen. Klima- og miljødepartementet og Miljødirektoratet har konkludert med at det ikke
er forsvarlig å utvide fellingsperioden innenfor ulvesonen, da dette kan være i strid med
prinsippet om yngletidsfredning. Det vises til at felling av voksne individer i etablerte par før

1. januar vil kunne gå ut over overlevelsen til eventuelle valper. Videre kan felling senere enn

15. februar medføre at en drektig hunn mister sin make og dermed ikke blir i stand til å skaffe
mat til seg selv og valpene som blir født. Istedenfor å foreslå lik lisensfellingsperiode
innenfor og utenfor ulvesonen, slik Stortinget ba regjeringen om å vurdere. foreslår

departementet i høringen å utvide lisensfellingsperioden utenfor ulvesonen fra 1. oktober.—

3  l .mars til 25.september-30. april. Forslaget fra departementet begrunnes med ønsket om å

begrense skadepotensialet fra streifende ulv på beitedyr utenfor ulvesonen.

Oslo kommunes merknader til høringsforslaget:

Innledningsvis påpeker kommunen at begrepene jakt og jakttid vanligvis benyttes om uttak av

individer av en art/bestand som produserer et høstingsverdig overskudd (jf. viltloven  §  9 og

jakt- og fangsttider m.m. 1. april 2017-31. mars  2022).  Ulv er klassifisert som en kritisk truet

art i Norge (Norsk rødliste for arter, Artsdatabanken 2015). Det er ikke fastsatt jakttidsramme

på ulv i Norge, og arten er følgelig ikke en jaktbar art i vanlig forstand, da den i

utgangspunktet er totalfredet. Uttak av ulv skjer etter vedtak om lisensfelling for å avverge

skade på husdyr/tamrein eller «for å ivareta allmenne helse- og sikkerhetshensyn eller andre

offentlige interesser av vesentlig betydning» (naturmangfoldloven § 18). Vi presiserer derfor

at foreslått endring av rovviltforskriften som er sendt på høring, omhandler endring av dagens

lisensfellingsperiode for ulv, ikke jakttid (jf. rovviltforskriften § 10 og Meld. St.  21  (2015

2016) Ulv i norsk natur).

Oslo kommune fråder forslaget om å utvide lisensfellingsperioden for ulv utenfor ulvesonen.

I den forbindelse viser vi til at familiegrupper og etablerte par av ulv benytter store arealer -

uavhengig grensen for ulvesonen. Det er ikke uvanlig at familiegrupper benytter arealer både

innenfor og utenfor ulvesonen i Norge. For eksempel var det vinteren 2016-2017 to

familiegrupper (Julussa og Osdalen) og ett revirrnarkerende par (Spekedalen) som hadde

tilhold på begge sidene av grensen for ulvesonen (jf. rapporten Bestandsovervåking av ulv

vinteren 2016-2017 fra b1.a. Rovdata). Ulvepar kan også etablere seg helt utenfor ulvesonen.
Det drives en ganske omfattende bestandsregistrering av ulv i Norge, blant annet gjennom

sporing på snø om vinteren. Det er likevel ikke slik at man kan være sikker på å oppdage og
få bekreftet alle revirmarkerende par allerede den første vinteren paret er etablert i et nytt

område.

Videre oppgir departementet i høringsbrevet at ulven har en drektighetstid på 63 dager. og at

gjennomsnittlig fødselstidspunkt er i begynnelsen av mai. Dette tilsier at de fleste paringer

som fører til drektighet skjer etter 20. februar. Sannsynligheten for at maken til ei drektig

tispe blir skutt øker jo større del av lisensfellingskvoten som felles etter denne datoen.

Departementet grunngir forslaget om utvidet lisensfellingsperiode utenfor ulvesonen med at

dette kan virke konfliktdempende og redusere omfanget av enkeltsøknader om skadefelling.

Oslo kommune mener at eventuelt behov for uttak i april bør kunne løses slik det gjøres i dag,

gjennom skadefellingstillatelser. Denne løsningen gir myndighetene mulighet til å vurdere om
ulven i området er del av et etablert par (og eventuelt gjennomføre undersøkelser av dette) før

felling gjennomføres. Kommunen vil understreke at det er viktig å være sikker på at man ikke

kommer i konflikt med hensynet til yngletidsfredning.

Oslo kommune mener at lisensfellingsperioden for ulv utenfor ulvesonen ikke bør utvides ut

over det som gjelder i dag, spesielt om våren (fra 1. oktober -  3  l .mars). Den foreslåtte
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utvidelsen på fem dager, fra l.oktober til 25. september, er mindre problematisk. Forslaget

innebærer å samordne start på elgjakt og lisensfellingsperiode på ulv. For øvrig mener Oslo

kommune at det kan være fornuftig å bevare dagens ordning, med start på

lisensfellingsperioden l.oktober. Dette fordi hensynet til yngletidsfredning er et tema også om

høsten. Ulik dato for start av elgjakt og lisensfelling av ulv bidrar dessuten til  â  markere at det

er en vesentlig forskjell på ordinær jakt og lisensfelling. Dersom det er mistanke om at det er

etablert par i et omrâde om høsten, må begrensingen i fellingsperioden innføres.

I kommentarene til rovviltforskriften  §  10 står det at der en lisensfelling utenfor ulvesonen

kan berøre valper, bør ikke lisensfellingen starte før l. januar. Departementet skriver i

høringsbrevet at de vil vurdere en endring i disse kommentarene, slik at det også fremkommer

at sluttidspunktet for lisensfelling utenfor ulvesonen bør være l5.februar, dersom lisensfelling

utenfor ulvesonen berører etablerte ulverevir. Oslo kommune mener det er nødvendig med en

slik endring for å ivareta hensynet til yngletidsfredning. For øvrig mener vi at dette bør

komme som en endring i selve forskriftsteksten, ikke bare en kommentar om at det «bør»

være slik.

ZCFEE  Z018Byrådsa eling for miljø og samferdsel, den

 
Byrådet tiltrådt innstillingen fra byråden for miljø og samferdsel.

Byrådet, den

Raymond Johansen

Vedlegg tilgjengelig på Intemett: 1. Høringsbrev fra Klima- og

miljødepartementet  -  Oppfølging av

anmodningsvedtak om å vurdere lik jakttid
for ulv i og utenfor ulvesonen, datert

01.12.2017.
2. Bymiljøetatens innspill til høring fra Klima-

og miljødepartementet om forslag til endring
av rovviltforskriften, datert 29.01.2018.

Vedlegg ikke tilgjengelig på Intemett: Ingen.
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